

Znak sprawy: ZP 271.6W.2019

Słuszków, dnia 4 czerwca 2019 r.

Wszyscy wykonawcy

Wyjaśnienia do treści SIWZ

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie konkursu ofert na „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie konkursu ofert na „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury” o wartości nieprzekraczającej, wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro, w nawiązaniu do art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. w tabeli poniżej informuję o pytaniach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielanych na nie odpowiedziach.

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ	Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.
2	Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)	Zamawiający potwierdza i dookreśla, że do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
3	Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy)	Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 6 do SIWZ (wzory umów, §4), warunkiem dokonania zmian w umowach jest m.in. złożenie wniosku przez stronę inicjującą zmianę i jego akceptacja przez drugą stronę wraz ze sporządzeniem pisemnego aneksu do umowy, czyli wymagana jest zawsze zgody obu stron.
4	Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 11-05-2019 r.	Termin otwarcia ofert został zmieniony na dzień 07.06.2019
5	W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie przyczyn szkód oraz o wprowadzonych działaniach prewencyjnych po wystąpieniu szkód.	Główne przyczyny szkód w mieniu to wichur/huragany i związane z nimi zjawiska atmosferyczne takie jak deszcz nawalny.
6	W związku z zapisem: „Zakres działalności wskazany powyżej ma charakter otwarty” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalność innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy	Zamawiający informuje i potwierdza, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będą zgody Wykonawcy.
7	Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/instytucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu Lp. 7. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym)

8	Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/institucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu Lp. 8. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym).
9	Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/institucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu Lp. 9. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym).
10	Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym II. budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia	Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone: I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym II. budynki przeznaczone do rozbiórki
11	Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: a) mienie wyłączone z eksploatacji b) pustostany W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.	Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone: a) mienie wyłączone z eksploatacji b) pustostany
12	Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie: - wykazu ich lokalizacji (adresu), - jednostkowych sum ubezpieczenia, - czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne? - sposobu ich zabezpieczenia - podanie przyczyny ich wyłączenia, - czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.	Patrz odpowiedź na pytanie Lp. 11
13	W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
14	Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/institucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu Lp. 14. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, w tym stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym).
15	W związku z zapisem: „Przedmiotem ubezpieczenia jest interes majątkowy ubezpieczającego/ubezpieczonego w odniesieniu do m.in. następujących kategorii mienia (katalog otwarty)” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną kategorii mienia innych niż wymienione w SIWZ	Zamawiający informuje i potwierdza, że objęcie ochroną kategorii mienia innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy.

	wymagać będzie zgody Wykonawcy	
16	<p>W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia</p>	<p>Zamawiający informuje, że:</p> <p>a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w następującym zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w okresie ubezpieczenia 16.06.2018 r. – 15.06.2019 r. <ul style="list-style-type: none"> - ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk, - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. • w okresie ubezpieczenia 16.05.2015 r. – 15.06.2018 r. <ul style="list-style-type: none"> - ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. <p>b) Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza dotychczasowego zakresu ubezpieczenia oraz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.</p> <p>c) Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza dotychczasowego zakresu ubezpieczenia. Zakres ubezpieczenia uległ zmianie.</p> <p>d) Franszyzy i udziały własne były następujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w okresie ubezpieczenia 16.06.2018 r. – 15.06.2019 r.: <ul style="list-style-type: none"> a) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 200,00 zł dla szkód wynikających z upuszczenia sprzętu elektronicznego przenośnego, - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla kradzieży zwykłej - franszyza redukcyjna 5% wartości szkody dla klauzuli szkód mechanicznych oraz klauzuli szkód elektrycznych b) w ubezpieczeniu sprzęt elektronicznego od wszystkich ryzyk <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla kradzieży zwykłej c) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej: <ul style="list-style-type: none"> - w OC pracodawcy: w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej) - w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł • w okresie ubezpieczenia 16.05.2015 r. – 15.06.2018 r.: <ul style="list-style-type: none"> a) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla ubezpieczenia mienia w transporcie - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla kradzieży zwykłej - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla klauzuli szkód mechanicznych b) w ubezpieczeniu sprzęt elektronicznego od wszystkich ryzyk <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla ubezpieczenia mienia w transporcie - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla kradzieży zwykłej
17	<p>W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego”</p>	<p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p>

18	Prosimy o wykreślenie zapisu „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej lokalizacji”	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
19	Prosimy o potwierdzenie, że na podstawie klauzuli katastrofy budowlanej z ochrony wyłączone będą szkody: - wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; - w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.	Zamawiający informuje, że treść klauzuli katastrofy budowlanej znajduje się w załączniku nr 4 i nr 5 do SIWZ. Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.
20	W odniesieniu do zapisu: Zakres ubezpieczenia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje nagle, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego (...)” prosimy o dopisanie sformułowania: „z zastrzeżeniem wyłączeń, określonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano, oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.
21	W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i zapisu: „Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”, prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłącznie przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w OWU Wykonawcy.	Zamawiający informuje, że zapis: „Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia” dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w OWU Wykonawcy. Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.
22	Prosimy o przeniesienie - klauzuli ubezpieczenia mediów gaśniczych - klauzuli kosztów alarmu do katalogu klauzul fakultatywnych.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
23	W odniesieniu do księgozbiorów i materiałów archiwalnych prosimy o potwierdzenie, że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”	Zamawiający informuje, że wśród księgozbiorów i materiałów archiwalnych na chwilę obecną nie ma się starodruków - to jest książek wydanych w latach 1501–1800. Obecnie zamawiający nie posiada informacja co do tzw. „białych kruków”.
24	W odniesieniu do zbiorów i eksponatów muzealnych wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
25	Prosimy o podanie wartości i wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych.	Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada wiedzy o wartości i wykazie zbiorów i eksponatów muzealnych.
26	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli aktów terroryzmu bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych W przypadku brak akceptacji prosimy o dodanie następujących wyłączeń odpowiedzialności: a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli

	<p>biologicznych</p> <p>b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego</p> <p>c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych</p>	<p>OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.</p> <p>Zamawiający potwierdza i dookreśla, że w klauzuli aktów terroryzmu Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:</p> <p>a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych</p> <p>b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego</p> <p>c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych</p>
27	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli strajków i zamieszek bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
28	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli wykonywania władzy publicznej bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
29	W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 250 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
30	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli konserwatorskiej. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
31	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w nasadzeniach (terenach zielonych) bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
32	Dot. Klauzuli przechowywania mienia - Prosimy o podanie rodzaju oraz wartości mienia poniżej poziomu gruntu	Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie ma wiedzy o rodzaju oraz wartości mienia przechowywanego poniżej poziomu gruntu.
33	W zawiązku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej...”) prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. Zamawiający informuje, że pod pojęciem „przeszkody niematerialnej” rozumie się wszelkiego rodzaju systemy zabezpieczeniowe, np. czujniki ruchu itp..
34	Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli rozmrożenia bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
35	Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
36	Prosimy o wyłączenie klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
37	Klauzula miejsc ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że w przyszłe lokalizacje włączane do ubezpieczenia będą zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/instytucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu lp. 37.
38	Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli robot budowlano – montażowych do 500 000 zł	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.

39	<p>W odniesieniu do klauzuli robot budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:</p> <p>1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.</p> <p>Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.”</p>	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
40	<p>Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.</p> <p>W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,</p> <p>W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.</p>	Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. nie wystąpiła powódź.
41	<p>Odnosnie zapisu dot. Likwidacji szkód pkt. 5 „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie.” Prosimy o zmianę zapisu na „...Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie”</p>	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
42	<p>Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.</p>	Zamawiający informuje i dookreśla, że zakres ochrony nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielania świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. (nie dotyczy drobnych usług, jak zmiana opatrunku, szczepienie etc.)
43	<p>Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.</p>	Zamawiający dookreśla, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
44	<p>Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.</p>	Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.
45	<p>Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego</p>	Zamawiający potwierdza że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

46	Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.	Zakres ochrony nie obejmuje szkód w środowisku szkody regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.
47	W odniesieniu do punktu (szkody w środowisku naturalnym) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.	Zamawiający informuje, że Klauzula 72 godzin, jest klauzulą obligatoryjną, a Klauzula 168 godzin jest klauzulą fakultatywną, obie zostały opisane w SIWZ Zamawiający informuje że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ..
48	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
49	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
50	Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.	Zamawiający informuje, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.
51	Odnosnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” prosimy o : b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. c) prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”	Odnosnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” informuje i potwierdza: b) że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. c) że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, pokazy sztucznych ogni oraz imprezy z użyciem materiałów pirotechnicznych, będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
52	Odnosnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.	Zamawiający informuje i potwierdza, że odnośnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
53	Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający	Zamawiający informuje i potwierdza, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym.

	nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.	
54	Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględni. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.	<p>Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia 16.06.2018 r. – 15.06.2019 r. obowiązują następujące franszyzy i udziały własne:</p> <p>a) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk</p> <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 200,00 zł dla szkód wynikających z upuszczenia sprzętu elektronicznego przenośnego, - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla kradzieży zwykłej - franszyza redukcyjna 5% wartości szkody dla klauzuli szkód mechanicznych oraz klauzuli szkód elektrycznych <p>b) w ubezpieczeniu sprzęt elektronicznego od wszystkich ryzyk</p> <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla kradzieży zwykłej <p>c) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w OC pracodawcy: w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej) - w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł <p>Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia 16.05.2015 r. – 15.06.2018 r. obowiązywały następujące franszyzy i udziały własne:</p> <p>a) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych</p> <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla ubezpieczenia mienia w transporcie - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla kradzieży zwykłej - franszyza redukcyjna w wysokości 300,00 zł dla klauzuli szkód mechanicznych <p>b) w ubezpieczeniu sprzęt elektronicznego od wszystkich ryzyk</p> <ul style="list-style-type: none"> - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla ubezpieczenia mienia w transporcie - franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł dla kradzieży zwykłej <p>c) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - franszyza integralna w wysokości 100,00 zł dla szkód rzeczowych - w OC pracodawcy: franszyza redukcyjna równa wysokości świadczenia ZUS - w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł
55	W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.	<p>Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia 16.06.2018 r. – 15.06.2019 r. zakres ubezpieczenia obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ubezpieczenie mienia systemem od wszystkich ryzyk, - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. <p>Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia 16.05.2015 r. – 15.06.2018 r. zakres ubezpieczenia obejmował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. <p>Zamawiający informuje że przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza dotychczasowego zakresu ubezpieczenia. Zakres ubezpieczenia uległ zmianie.</p>

56	Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?	Według opinii Zamawiającego na dzień dzisiejszy stan dróg jest dobry. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). Fundusz remontowy w 2018 r. wynosił 1 050 957,00 zł. Planowany fundusz remontowy na 2019 r. to 515 000,00 zł.
57	Prosimy podanie opisu konstrukcji, rok budowy, ilość przęseł, rozpiętość przęseł, schemat statyczny, stan techniczny - ocena z ostatniego przeglądu, stan izolacji – ocena z ostatniego przeglądu, czy zastosowano dodatkowe zabezpieczenia? (monitoring?) oraz wartości obiektów mostowych, estakad.	Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia w zakresie „od wszystkich ryzyk” nie są obiekty mostowe i estakady Jednocześnie zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym)
58	W odniesieniu do OC za produkt... - o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 00,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
59	Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta (głównie psy). W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
60	Odnośnie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w mieniu osób korzystających z lokali mieszkalnych lub użytkowych (i przynależnych), na podstawie odpowiedniego tytułu prawnego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.	Zamawiający informuje, że zmienia limit odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w mieniu osób korzystających z lokali mieszkalnych lub użytkowych (i przynależnych), na podstawie odpowiedniego tytułu prawnego na 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.
61	Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za OC pracodawcy.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
62	Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli automatycznego pokrycia OC	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
63	Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.	Zamawiający informuje, że Gmina wraz z jednostkami organizacyjnymi/instytucjami kultury co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów prawa, w tym wskazanych w pytaniu Lp. 63. Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
64	Prosimy o wyłączenie klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów z klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
65	Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.	Zamawiający informuje i potwierdza że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
66	Prosimy o wyłączenie z zakresy ubezpieczenia szkód wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
67	Odnośnie OC za szkody związane z przeniesieniem ognia i szkody wyrządzone przez wybuch prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
68	Prosimy o wykreślenie Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.

69	Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 07.06.2019 r. lub inny możliwy termin.	Termin otwarcia ofert został zmieniony na dzień 07.06.2019
70	Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.	Zamawiający informuje, że po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego nie było zagrożone ryzykiem powodzi.
71	Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.	Zamawiający informuje, że Gmina wraz z jednostkami organizacyjnymi/instytucjami kultury co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów prawa, w tym wskazanych w pytaniu Lp. 71.
72	Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż? Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.	Zamawiający informuje, że Gmina Mycielin wraz z jednostkami organizacyjnymi/instytucjami kultury co do zasady przestrzegają przepisów prawa w tym wskazanych w pytaniu Lp. 72. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustrację mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka, stosowna dokumentacja zostanie udostępniona (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym)
73	Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.	Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada i nie planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi/planuje prowadzić działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
74	Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe?	Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje organizowania imprez o charakterze motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe.
75	Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.	Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz budowli znajduje się w załączniku nr 7 do SIWZ.
76	Prosimy o wskazanie mienia wyłączzonego z eksploatacji.	Patrz odpowiedź na pytanie Lp. 11
77	Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko zapadania się ziemi i obsunięcia się ziemi nie obejmuje szkód spowodowanych działalnością ludzką.	Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego jest mowa o zapadaniu i osuwaniu się ziemi to w ich rozumieniu wyłączone są szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.
78	Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki.	Patrz odpowiedź na pytanie Lp.10.
79	Prosimy o zmianę zapisu na poniższy: W przypadku zaistnienia konieczności zwrotu składki ubezpieczeniowej przez wykonawcę, w jakimkolwiek przypadku, zwracana jest ona bez żadnych potrąceń i bez odliczania: kosztów administracyjnych, manipulacyjnych, akwizycyjnych, itp. Zwrot składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia nie należy się w przypadku szkody całkowitej.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
80	Prosimy o informację czy Ubezpieczający posiada PSZOK.	Zamawiający informuje, że nie posiada PSZOK.
81	Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z klauzuli automatycznego pokrycia Zgłoszenie to powoduje z chwilą jego dokonania odnowienia 20 procentowego limitu objętego klauzulą automatycznego pokrycia.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
82	Prosimy o zmianę zapisu z klauzuli automatycznego pokrycia na poniższy Zwiększenie sumy ubezpieczenia ponad limit określony powyżej (ustalony narastająco dla wszystkich jednostek organizacyjnych, bez podlimitu dla pojedynczej jednostki)	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.

	Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany zgłosić niezwłocznie po wprowadzeniu zmiany a zgłoszenie wymaga indywidualnej zgody Ubezpieczyciela.	
83	Prosimy o włączenie poniższego zapisu do Klauzuli zbycia przedmiotu ubezpieczenia Ochrona nie wygasa pod warunkiem, że przedmiot ubezpieczenia pozostanie w miejscu ubezpieczenia.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
84	Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy za szkody powstałe w wyniku sztormu oraz szkody powstałe w wyniku powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne.	Na terenie Gminy Mycielin nie ma obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
85	Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia.	Zamawiający potwierdza, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia.
86	Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia gotówki od kradzieży z włamaniem i rabunku do max. 20.000 zł – limit 50.000 zł jest większy niż podana suma ubezpieczenia (20.000 zł).	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
87	Prosimy o wykreślenie punktów 3.5. i 3.6. z części III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
88	Prosimy o zmianę zapisu w definicji deszczu nawalnego z: „....o współczynniku wydajności co najmniej 2” na: „....współczynniku wydajności co najmniej 4”.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
89	Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zuchwałej, jeśli ryzyko to miałyby być objęte ochroną ubezpieczenia.	Zamawiający dookreśla, że dla ryzyka kradzieży zuchwałej obowiązują limity odpowiedzialności takie jak w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.
90	Prosimy o dodanie na końcu treści klauzuli włączenia rażącego niedbalstwa „.... lub pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających”.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
91	Prosimy o wykreślenie jednej z podanych poniżej klauzul lub zmniejszenia podanych w nich limitów odpowiedzialności lub zmianę na jedną klauzulę o treści: Ustala się dodatkową prewencyjną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia, do których wystąpiło niedoubezpieczenie lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Prewencyjna suma ubezpieczenia wskazywana jest w polisie i nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko ani do limitów odpowiedzialności. Dotyczy: klauzula przezornej sumy ubezpieczenia oraz klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia.	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.
92	Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności w klauzulach: - wyłączenia ryzyka z eksploatacji - szkód w przedmiotach szklanych	Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności dla ubezpieczenia przedmiotów szklanych od stłuczenia wynosi 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Zamawiający informuje, że w przypadku klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji nie dokonuje zmian zapisów treści klauzuli.
93	Prosimy o dodanie do treści klauzuli poniższych zapisów: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 1) powstałe w obiektach: a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:	Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.

	<p>i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;</p> <p>ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;</p> <p>b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;</p> <p>c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;</p> <p>d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;</p> <p>e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;</p> <p>f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;</p> <p>g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;</p> <p>h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy.</p> <p>2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody :</p> <p>a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;</p> <p>b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;</p> <p>c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”.</p>	
94	<p>Prosimy o zmianę definicji środków obrotowych na: Mienie będące własnością Ubezpieczonego, zaliczane zgodnie z obowiązującymi przepisami do rzeczowych aktywów obrotowych takich jak: surowce, materiały, wytworzone lub przetworzone produkty gotowe lub znajdujące się w toku produkcji, półprodukty, towary i materiały nabyte w celu sprzedaży, materiały pomocnicze takie jak: opakowania, materiały eksploatacyjne, zapasowe o ile nie są zaliczane do środków trwałych.</p>	<p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p>
95	<p>Prosimy o wykreślenie z klauzul zapisów dotyczących wyłączenia ryzyka z eksploatacji budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki oraz mienia przeznaczonego do likwidacji, tj. odpowiedzialności Wykonawcy za szkody powstałe w w/w mieniu.</p>	<p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p>
96	<p>Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla poniższego zapisu.</p> <p>W przypadku szkody w budynkach znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków odszkodowanie obejmuje dodatkowo koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, wynikające z zabytkowego charakteru mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków lub innych odpowiedzialnych w tym zakresie służb (w tym stosowanie wymaganej przez konserwatora lub inne służby technologii naprawy)</p>	<p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p>

97	<p>Prosimy o zmianę zapisu na poniższe</p> <p>3) odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, z zastrzeżeniem że zdarzenie powodujące szkodę musi mieć charakter nagły, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w każdym okresie ubezpieczenia</p>	<p>Zamawiający informuje, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.</p> <p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p>
98	<p>Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.</p>	<p>Zamawiający informuje i dookreśla, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia. (nie dotyczy drobnych usług, jak zmiana opatrunku, szczepienie etc.)</p>
99	<p>Prosimy o dopisanie poniższego zapisu do „OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej”</p> <p>Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, - wyrządzone umyślnie 	<p>Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ.</p> <p>Zamawiający dookreśla i informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy z uwzględnieniem tego, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.</p>
100	<p>Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne.</p>	<p>Zamawiający informuje i potwierdza, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne.</p>
101	<p>Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności z tytułu chorób zakaźnych takich jak BSE, TSE, oraz vCJD.</p>	<p>Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. Jednocześnie informuje, że w ubezpieczeniu OC z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność za szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.</p>

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem


WÓJT GMINY
 Rafał Szczęgowski